

平成21年度 政務調査費収支報告書

平成 22年 4月 30日

釧路市議会議長 二瓶雄吉 様

会派名 市民連合議員団

代表者名 渡辺慶藏



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収入

(単位:円)

政務調査費	2,880,000
-------	-----------

2. 支出

種 目	金 額	備 考
研究研修費	1,944,930	研修会・セミナー参加費・旅費
調査旅費	603,120	先進地調査に要する旅費
資料作成費	10,000	資料代・印刷
資料購入費	85,240	図書・書籍購入費
広報費	0	
広聴費	0	
人件費	0	
事務費	166,278	事務用品・電話代・ケーブルテレビ使用料
その他の経費	0	
合 計	2,809,568	

注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

3. 残 額

収入 - 支出	70,432
---------	--------

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には「議員名」を記載。

平成21年度 政務調査費出納簿

会派名 市民連合議員団

交付額	2,880,000	円
変更交付額		円

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
4月9日	政務調査費(4~3月)		(収入)	(2,880,000)	2,880,000
4月10日	第5回全国女性議員サミットinぐんま旅費(2名)参加費含	研究研修費	1	173,840	2,706,160
4月12日	民主議員ネット北海道春期政策研修会旅費(4名)札幌	研究研修費	2	140,800	2,565,360
4月27日	NHK放送受信料	事務費	3	14,910	2,550,450
4月30日	電話料(インターネット使用料含む)4月分	事務費	4	7,221	2,543,229
6月1日	電話料(インターネット使用料含む)5月分	事務費	5	6,765	2,536,464
6月1日	議会基本条例研修会 各会派分担金(6名)釧路	研究研修費	6	31,800	2,504,664
6月17日	ケーブルテレビ利用料21年度分	事務費	7	29,400	2,475,264
6月29日	会派道内視察旅費(札幌・石狩)6名	調査旅費	8	315,000	2,160,264
6月30日	電話料(インターネット使用料含む)6月分	事務費	9	6,776	2,153,488
7月9日	自治体情報誌ディーファイル誌代	資料購入費	10	55,000	2,098,488
7月9日	月間福祉年間購読料	資料購入費	11	12,240	2,086,248
7月10日	まちづくり新聞年間購読料	資料購入費	12	12,000	2,074,248
7月14日	民主議員ネット釧根研修会旅費(5名)標茶(参加費含)	研究研修費	13	138,130	1,936,118
7月31日	電話料(インターネット使用料含む)7月分	事務費	14	7,299	1,928,819
8月31日	電話料(インターネット使用料含む)8月分	事務費	15	6,854	1,921,965
9月30日	電話料(インターネット使用料含む)9月分	事務費	16	6,640	1,915,325

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
/					1,915,325
10月7日	全国都市問題会議旅費(4名)熊本(参加費・振込手数料含)	研究研修費	17	431,880	1,483,445
10月8日	北海道女性議員協議会総会旅費(1名)様似(負担金等含)	研究研修費	18	48,710	1,434,735
10月20日	全国市議会議長会研究フォーラムin金沢旅費(5名)参加費等含	研究研修費	19	484,440	950,295
11月2日	道東6市(市議)研修会参加費(5名)釧路	研究研修費	20	40,000	910,295
11月2日	電話料(インターネット使用料含む)10月分	事務費	21	6,965	903,330
11月7日	民主議員ネット北海道秋期政策研修会旅費(3名)札幌	研究研修費	22	105,600	797,730
11月9日	北海道市議会議長会 道東支部議員研修会旅費(4名)帯広	研究研修費	23	99,280	698,450
11月30日	電話料(インターネット使用料含む)11月分	事務費	24	6,808	691,642
1月4日	電話料(インターネット使用料含む)12月分	事務費	25	6,741	684,901
1月29日	会派新年度予算政策学習・研修会議室使用料	研究研修費	26	13,950	670,951
1月29日	会派新年度予算政策学習・研修会宿泊費(5名+夕食のみ1名)	研究研修費	27	51,000	619,951
2月1日	電話料(インターネット使用料含む)1月分	事務費	28	7,215	612,736
2月3日	会派道内視察旅費(函館)6名	調査旅費	29	288,120	324,616
2月12日	自治体財政セミナー旅費(5名)(資料代含)	研究研修費	30	185,500	139,116
3月1日	電話料(インターネット使用料含む)2月分	事務費	31	6,757	132,359
3月13日	プリンターインクカートリッジ代	事務費	32	7,730	114,629
3月16日	会派代表質問資料作成費	資料作成費	33	10,000	122,359
3月18日	事務用品(ボールペン・蛍光ペン・ノート等)	事務費	34	9,846	104,783
3月23日	北海道自治研究購読会費2009年度分	資料購入費	35	6,000	98,783
3月25日	事務用品(ファイル等)	事務費	36	18,945	79,838
3月26日	事務用品(マウスパッド・リストレスト代)	事務費	37	2,600	77,238



